
6044 Viernes 18 febrero 2005 BOE núm. 42

UNIVERSIDADES
 2747 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2005, de la Univer-

sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
a don Carlos Ferrandiz Foraster, Catedrático de Uni-
versidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 27 de septiembre de 
2004 (B.O.E. de 29 de octubre), y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Carlos Ferrándiz 
Foraster, con número de D.N.I. 39.635.987-H, área de conocimiento 
de «Dermatología», especialidad de Dermatología Médico-Quirúrgica 
y Venereología, adscrita al Departamento de Medicina, vinculada con 
la plaza de Facultativo Especialista de la Institución Sanitaria del 
Instituto Catalán de la Salud con destino al Hospital Germans Trias i 
Pujol.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 31 de enero de 2005.–El Rec-
tor, Lluís Ferrer i Caubet. 

 2748 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2005, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
a don Julián Alonso Chamarro, Catedrático de Uni-
versidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 27 de septiembre
de 2004 (B.O.E. del 28 de octubre de 2004), y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad a don 
Julián Alonso Chamarro, con número de DNI 39.153.066-M, área 
de conocimiento «Química Analítica», adscrita al Departamento de 
Química.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 1 de febrero de 2005.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 2749 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2005, de la Univer-
sidad «Pablo de Olavide», por la que se nombra a don 
José Antonio Sánchez Medina Profesor titular de 
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 8 de octubre de 2004 («Boletín Oficial del Estado» 
del 22), para la provisión de la plaza número 8/2004 de Profesor 
Titular de Universidad, área de conocimiento «Psicología Básica», y 
una vez acreditados por el interesado los requisitos a que alude el 
artículo 5 del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto 
nombrar a don José Antonio Sánchez Medina, con documento 
nacional de identidad número 9.179.464-A, Profesor titular de 
Universidad del área de conocimiento de «Psicología Básica», ads-
crito al Departamento de Trabajo Social y Ciencias Sociales de esta 
Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguiente de 
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Sevilla, 1 de febrero de 2005.–El Rector, Agustín Madrid Parra. 

 2750 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2005, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombra a doña María del Carmen Alemán Bracho 
Catedrática de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de 
este Rectorado de 27 de octubre de 2004 (BOE 10 de noviembre), 
para la provisión de la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria 
del área de conocimiento «Trabajo Social y Servicios Sociales», y 
habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la con-
vocatoria, 

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de 
diciembre, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar 
a la Catedrática de Escuela Universitaria doña María del Carmen 
Almenán Bracho para la plaza de la misma categoría, en el área de 
conocimiento «Trabajo Social y Servicios Sociales», adscrita al Depar-
tamento de Sociología III (Tendencias Sociales).

Madrid, 7 de febrero de 2005.–La Rectora, María Araceli Maciá 
Antón. 


